- Que o procedimento será por Concurso Público com publicidade no Diário da República, para a "AQUISIÇÃO DE

SERVIÇOS DE SEGUROS 2024/2025", em conformidade com a alínea h) do n.o 1 artigo zoo do CCP, sendo que o valor

contratual não ultrapassa os Ilmlares comunitários (< € 215.000,00);

» Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 116.000,00 (cento e dezasseis mil euros), Isentos

de IVA.

- 0 valor base estimado, foi calculado com base nos valores praticados nos anos anteriores, considerando as atualizações

dos salários mínimos nacionais, o aumento da frota automóvel e os valores do património Municipal.

- Aprovação do Programa de Procedimento, Caderno de Encargos e Anúncio do concurso quejunto à presente proposta,

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023 nas económicas 01.03.0901 e 02.02.12, orgânica 02, e de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos

Públicas, no valor estimado respeitante ao ano de 2024, € 116.000,00 (cento e dezasseis mil euros), isentos de IVA, dos

quais € 55.000,00 (cinquenta e cinco mil euros) na económica 0103.09.01 e € 61.000,00,(sessenta e um mil euros)) na

económica 02.02.12, cabimentados através da Proposta de Cabimento no 185 de 24 de janelro de 2024.

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.? 1 do artigo 8.9 do DL

n.! 99/2015, de 2 dejunho, o qual deverá ocorrer durante o mês de fevereiro de 2024, devendo estar salvaguardada a